
  

Landsforeningens af VæreSteders driftstilskud 
 

Permanente driftstilskud, der er på finansloven (side 1126-1135 i L1): 

 

LAP nr. 61 (Landsforeningen af tidligere og nuværende psykiatribrugere) 3,9 mio. (forhøjet i 2015 fra 3,8) 

SAND nr. 74 (De Hjemløses Landsorganisation)                                               3,9 mio. (forhøjet i 2014 fra 3,8) 

LVS nr. 77 (Landsforeningen af VæreSteder)                                                    1,6 mio. 

 

LVS fik varigt driftstilskud samtidig med SAND og LAP. Det er beskrevet på side 1126 15.75.73 Grunden til, at 
vi fik et reduceret driftstilskud, var ifølge daværende kontorchef i Udsattekontoret Peter Juul, at vi havde en 

udviklingsplan og administrerede brugerorganisationen (SVID) ved siden af. 

Efterfølgende er såvel tilskuddet til SVID som udviklingsplanen bortfaldet, hvilket stiller landsforeningen i en 
særdeles vanskelig situation. Min opfattelse er, at præmisserne for tildelingen har ændret sig, og at 

embedsværket i Socialministeriet i en vis forstand er løbet fra en aftale. Jeg mener derfor, at der er grund til 

at genoverveje grundlaget for tildelingen af midlerne.  

 

LVS har fra sin start været bannerfører for at forandring og social mobilitet er muligt og skal fremmes 

gennem faglig udvikling, innovation baseret på brugerinddragelse og et tæt samarbejde med øvrige 

indsatser. LVS har således været en dynamo for en udvikling, der har løftet varmestuer og folkekøkkener 
til væresteder og som har givet værestederne et solidt fagligt fundament.  

Det har vi bl.a. gjort med udvikling af De Små Skridts Metode, med massivt fokus på opkvalificering af 

medarbejdere og gennem udvikling af en lang række af tiltag, projekter og kampagner der har bibragt 
brugerne kompetencer til at blive mere selvhjulpne og styrket samarbejdet mellem væresteder og 

kommunernes øvrige hjælpetilbud.  

Et godt eksempel er vores idrætsprojekt, som over en 10-årig periode har haft 20.000 deltagere fra 130 

hold, klubber og foreninger. Idrætsprojektet har givet mere end 500 værestedsbrugere en ny identitet 

som holdledere med alle de muligheder og kompetencer, det indebærer. 

Vores seneste kampagne ”Den Gode Historie” skal udover at vise, at der er mennesker, der flytter sig 

væk fra udsathed og sociale problemer, også skal bringe ny viden om, hvordan vendepunkter bliver til. 

 

LVS har fra sin start været begunstiget af en betydelig politisk interesse og velvilje.  

Under socialminister Benedikte Kiær blev LVS i forbindelse med EU’s fattigdomsår 2010 udvalgt til at 

repræsentere den danske indsats for socialt udsatte i Brüssel med vores idrætsprojekt. LVS fik ligeledes 
i 2010 fik tildelt Kronprinsparrets store sociale pris og en anerkendelse fra IOC Præsident Jacques Rogge 

for at have bidraget til at fremme ”Sport for all”.  

IOC-anerkendelsen faldt i forbindelse med udbredelsen af LVS’ ”De Små Skridts Metode” til vores 

hollandske samarbejdspartneres i forhold til afvikling af Udsatte Legene efter dansk forbillede. Gennem 

idrætsprojektet har LVS forsat samarbejde med en række sociale organisationer i Holland om udviklingen 

af særligt tilrettelagte idrætstilbud til socialt udsatte med multiple problemer. I 2011 modtog LVS så LO´s 
sociale pris. 

 

LVS har gennemført og bidraget til udvikling af tiltag på snart sagt alle områder, der berører socialt 

udsatte. Ad den vej har vi har samlet en vidtfavnende og unik viden om, hvad der skal til for at flytte 
socialt udsatte og hvad der skal til for at lave social innovation. En viden Med projekt Styrkelse af 

værestedernes rolle i den samlede indsats har vi bidraget til at sætte en ny udvikling i gang i forhold til at 

bringe værestederne i tættere samarbejde med kommunerne til gavn for brugerne. LVS har endvidere 

oplevet en støt stigende medlemstilgang over årene. I dag tæller foreningen 124 medlemmer med 

kontakt til samlet op mod 25.000 brugere.     
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